ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2591/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 27 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 1 VÀ KHOẢN 2 ĐIỀU 2 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 1778/QĐ-UBND NGÀY 18/7/2021 CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VỀ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ NGƯỜI LAO ĐỘNG GẶP KHÓ KHĂN DO ẢNH HƯỞNG CỦA ĐẠI DỊCH COVID-19 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KIÊN GIANG THEO QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 12 MỤC II NGHỊ QUYẾT SỐ 68/NQ-CP NGÀY 01 THÁNG 7 NĂM 2021 CỦA CHÍNH PHỦ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26 tháng 5 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;
Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;
Căn cứ Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang theo quy định tại khoản 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 2741/TTr-LĐTBXH ngày 22/10/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 và khoản 2 Điều 2 của Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 18/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang theo quy định tại khoản 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ, như sau:
“1. Đối tượng dự kiến hỗ trợ đến ngày 31/12/2021: 243.374 người.
2. Kinh phí hỗ trợ: dự kiến kinh phí hỗ trợ đến ngày 31/12/2021 là 365.061 triệu đồng (mức 1.500.000 đồng/người)”
Điều 2: Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Sở Tài chính và các sở, ban, ngành có liên quan giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi việc tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này. Trong quá trình thực hiện, tổng hợp báo cáo, đề xuất cho UBND tỉnh xem xét, xử lý kịp thời cho phù hợp với tình hình thực tế.
2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn phân bổ, quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Kiên Giang và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh (Đảng, chính quyền, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, DNNN);
- Báo Kiên Giang;
- Đài Phát thanh và Truyền hình KG;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- LĐVP và CVNC;
- Lưu: VT, tthuy.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lưu Trung